
0DJl o ‘¿ ' W } 5

ACUERDO DE CONCEJO MUNICIPAL NS 180-2015-MPSM.

En Sesión Ordinaria de Concejo Municipal, celebrada el día lunes, 28 de septiembre de 2015, SE TRATÓ la 
aceptación de donación de libros; puesto a conocimiento del Concejo Municipal mediante Dictamen N° 007- 
2015-COEPP-MPSM, emitido por la Comisión Ordinaria de Economía, Planificación y Presupuesto; y,

CONSIDERANDO:

Que, conforme al artículo 194° de la Constitución Política del Perú, en concordancia al artículo II del 
Título Preliminar de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, las municipalidades provinciales son 
órganos de gobierno local que gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su 
competencia.

Que, conforme al artículo 41°, de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, los acuerdos son las 
decisiones que toma el Concejo Municipal y expresan su voluntad en asuntos específicos de interés público, 
vecinal o institucionaLpara practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional.

POR LO TANTO:

En uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política del Perú, y la Ley N° 27972, Ley 
Orgánica de Municipalidades, el Concejo Municipal aprobó por MAYORÍA CALIFICADA, el siguiente:

ACUERDO:

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la Donación de libros por el fondo editorial de la Universidad Alas 
Peruana y la biblioteca Abraham Valdelomar de lea, señalados en siguiente cuadro a favor de la 
Municipalidad Provincial de San Martín:

UNIVERSIDAD ALAS PERUANAS

N- CANT LIBROS AUTORES
1 1 MACHU PICCHU - SORTILEGIO DE PIEDRA - TOMO /VOLUMEN 1 FEDERICO KAUFFMAN DOIG
2 1 MACHU PICCHU - SORTILEGIO DE PIEDRA-TOMO/VOLUMEN II FEDERICO KAUFFMAN DOIG
3 1 MACHU PICCHU-SEBARZ DER INKA FEDERICO KAUFFMAN DOIG
4 1 ALAS DE GLORIA 1914-2CI14-JOSE ABELARDO QUIÑONEZ OSCAR GREGORIO CAGLIARDI KINDUMANN
5 1 EL CIRCULO INVISIBLE FONDO EDITORIAL
6 2 EL SOCIO DE DIOS FEDERICO GARCÍA HURTADO
7 2 CONOZCA A LOS POETAS PERUANOS JUAN OJEDA
8 1 EL GALLO DE CRISTAL OMAR ARAMAYO
9 1 AMAZONAS: ARQUEOLOGÍA E HISTORIA ARTURO RUÍZ ESTRADA

10 1 VALLEJO-TOMO 1-POESÍA Y NARRACIÓN RICARDO GONZÁLES VIGIL
11 2 ANTOLOGÍA PRIMAVERA OMAR ARAMAYO
12 2 ALAS DE ANGEL MARCO MARTOS
13 2 LA SOLA PALABRA JOSÉ RUÍZ ROSAS
14 1 ANTOLOGÍA PERSONAL ALBERTO ALARCIÓN
15 1 POEMA COMO LIENZOS ELÍ MARTÍN
16 1 BELAUNDE-EL PUEBLO LO HIZO FONDO EDITORIAL

21 TOTAL LIBROS

BIBLIOTECA ABRAHAM VALDELOMAR

N" CANT LIBROS AUTORES
1 1 LOS BOSQUES DESAPARECIDOS DE LA ANTIGUA NASCA DAVID BERESFORD-JONES

Página 1 de 2



2 1 EL SEÑOR DEL MAR Y EL ESPACIO SAGRADO PREHISPANICO MARIA DEL PILAR FORTUNIC OLIVEIRA
3 1 RUBAIYAT OMAR JAYYAM
4 1 MIRADAS CAMILA ROSPIGLIOSI
5 1 POESÍA COMPLETA EDITH SODERGRAN
6 1 MANFREDO LORD BYRON
7 1 LA LEYENDA DE SAN JULIAN - EL HOSPITALARIO GUSTAVE FLAUBERT
8 1 RUDENS 0  EL CABLE DEL NAVIO TITO MACCIO PLAUTO
9 1 EL GRAN GATSBY F.SCOTT FITZGERALD

10 1 LA CANCIÓN VERDE Y OTROS POEMAS EDITH SITWELL
11 1 LITERATURA QUECHUA JESUS GUILLERMO CASO ALVAREZ
12 1 ARQUEOLOGIA DEL ALMA MARTIN HORTA
13 1 CAMINO HACIA EL MAR MARTIN HORTA

14 1
CARNAVAL DE COPLAS CAJAMARQUINO-ANTOLOGÍA Y 
COMENTARIO

ARTURO CORCUERA

15 1 LA FELICIDAD ES UN ARMA CALIENTE VICTOR RUIZ VELASCO
16 1 EL PATIO AZUL V FESTIVAL INTERNACIONAL DE POESÍA
17 1 LA RUTA NATURAL ALBERTO BENAVIDEZ GANOZA
18 1 UMBRAL ALBERTO BENAVIDEZ GANOZA
19 1 EL FESTIN DEL JAGUAR VICTOR SALAZAR YERÉN
20 1 ICONOS DE ULLUJAYA II HERMIRIAN GONZALES VARGAS
21 1 CUERPO DEL DELIRIO KETTY CADILLO GARCIA
22 1 ENIGMAS JOSÉ RUÍZ ROSAS
23 1 EL SEMBRADOR DE HUARANGUI RODRIGO NUÑEZ CARVALLO
24 1 PARA SENTARNOS ALREDEDOR DEL GUEGO ERMILIANO GONZALES
25 2 ALTO ESPIONAJE-HATUN CHAPATIYAY ALBERTO BENAVIDES GANOZA
26 3 EL AVE HUIDA ALBERTO BENAVIDES GANOZA
27 3 DESPUES DE LA GUERRA ALBERTO BENAVIDES GANOZA
28 3 CUENTOS DEL CAMINO DEL BOSQUE ALBERTO BENAVIDES GANOZA

35 TOTAL LIBROS DONADOS

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCOMENDAR a la Gerencia de Administración y Finanzas, la IMPLEMENTACIÓN 
del presente acuerdo. 

ARTÍCULO TERCERO.- ENCOMENDAR a la Oficina de Secretaria General, la TRANSCRIPCIÓN del presente 
acuerdo y su COMUNICACIÓN a Alcaldía, Sala de Regidores, Gerencia de Administración y Finanzas y 
Gerencia de Desarrollo Social, y Oficina de Informática y Sistemas.

DESE CUENTA:
Ciudad de Tarapoto, viernes, 2 de octubre de 2015.

C.c.
Archivo.

f ^ ó v .  Municipalidad Pttjvinif

f/í; <•«. *•<«• éá
i T/O

fj/ Walter G r u fc d d J im é i ie *
vO/ & L G A 3

Página 2 de 2


